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KẾ HOẠCH 

Thực hiện thi đua “Dân vận khéo” và 

 “Dân vận khéo trong xây dựng đô thị văn minh” năm 2024 
 
 

 Căn cứ kế hoạch số 02-KH/KDV ngày 13/01/2024 của Khối Dân vận thị 

trấn Phú Mỹ, về việc phát động phong trào thi đua “Dân vận khéo” và “Dân vận 

khéo trong xây dựng đô thị văn minh” năm 2024. 

Uỷ ban nhân dân thị trấn Phú Mỹ, xây dựng Kế hoạch phát động phong 

trào thi đua với những nội dung, cụ thể như sau: 

 I. Mục đích, yêu cầu 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức của cán bộ, 

công chức, các ngành, đơn vị về ý nghĩa, tầm quan trọng, tác động tích cực của 

phong trào thi đua “Dân vận khéo” đến các lĩnh vực của đời sống xã hội. Phát 

huy vai trò, trách nhiệm, tinh thần chủ động, sáng tạo của cán bộ, công chức 

trong việc thực hiện các nhiệm vụ được giao, tạo sức mạnh tổng hợp góp phần 

thực hiện thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của thị trấn.  

- Phong trào thi đua “Dân vận khéo” cần được tổ chức thường xuyên, sâu 

rộng, lồng ghép với các phong trào thi đua yêu nước, gắn với thực hiện các 

nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị, trọng tâm là xây dựng mô hình có tính 

bền vững, sức lan tỏa và khả năng nhân rộng cao. Kịp thời biểu dương, nhân 

rộng các tập thể, cá nhân điển hình “Dân vận khéo” trên các lĩnh vực của đời 

sống. 

II. Đối tượng, thời gian, nội dung thi đua 

 1. Đối tượng 

 Tập thể: Văn phòng Ủy ban nhân dân. 

 2. Thời gian thực hiện thi đua: Từ ngày 20/01/2024 đến 15/8/2024 

 3. Nội dung: 

a. Đối với tập thể: 

 Đăng ký mô hình: vận động nhân dân đóng góp kinh phí để bê tông hoá 

đường mương phèn, với chiều dài 200m, chiều ngang 2,5m và gắn 15 bóng đèn 

năng lượng mặt trời, nhằm góp phần thực hiện tốt chỉnh trang đô thị trên địa bàn 

thị trấn. 

b. Đối với cá nhân: 
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Đăng ký mô hình: vận động mạnh thường quân hỗ trợ tiền, quà kịp thời 

cho người có hoàn cảnh khó khăn bị bệnh nặng, (bà Nguyễn Thị Phương Loan, 

Cán bộ quản lý trật tự đô thị). 

 III. Tổ chức thực hiện 

 1. Giao Công chức Văn phòng - Thống kê (phụ trách Dân vận khéo): 

chủ trì, phối hợp các cán bộ, công chức có liên quan, tham mưu Thường trực Uỷ 

ban nhân dân thị trấn triển khai, theo dõi, đôn đốc việc tổ chức thực hiện kế 

hoạch thi đua; báo cáo kịp thời những khó khăn, vướng mắc. Đồng thời, hoàn 

chỉnh hồ sơ đăng ký gửi về Khối Dân vận đúng thời gian qui định. 

2. Giao Bà Nguyễn Thị Phương Loan - Cán bộ quản lý trật tự đô thị: 

chủ động phối hợp với cán bộ, công chức, các ngành, đoàn thể, các khóm thực 

hiện tốt mô hình cá nhân đã đăng ký, kịp thời báo cáo những khó khăn cho 

Thường trực UBND thị trấn hỗ trợ, hướng dẫn để thực hiện mô hình đem lại 

hiệu quả tốt nhất. 

 Trên đây là kế hoạch phát động phong trào thi đua “Dân vận khéo” và 

“Dân vận khéo trong xây dựng đô thị văn minh” năm 2024./. 

  

Nơi nhận:                  CHỦ TỊCH 
- TT Đảng ủy, UBND thị trấn;               
- Các ngành và các cán bộ có liên quan;                    

- Lưu: VT, VP. 

                    

 

 

 Nguyễn Ngọc Hưng 
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